

# Stenløse - Veksø Menighedsråd

Referat af:

## Ordinært menighedsrådsmøde

Torsdag den 20. februar kl. 19.00 i  
Stenløse Sognegård

Mødedeltagere: Flemming (Formand), Therese (næstformand) Kirsten N (MR), Michael (MR), Steen (MR), Susanne (MR), Heidi (MR), Marianne I (MR), Anders (Præst), Jes (Præst), Susan (Kordegner), Pia (Kirkegårdsleder)

Referent: Marianne I

Afbud: Peter (MR), Poul (MR), Stine Helene (præst), Eskild (provst), Helle (MR), Kirsten J (MR), Mette (MR), Marianne K (MR), Christian (MR).

Punkt	Omhandlende	Beslutning/referat
1	Godkendelse af dagsordenen	Dagsordenen godkendes
2	Orientering fra formanden	<p>Vi har søgt om at bruge det særlige "Frederiksberg ritual" til dåb. Det har vi fået tilladelse til af biskoppen. Den gælder frem til 1. søndag i advent 2026. Biskoppen gør opmærksom på, at der er en dåbskommission i gang med at se på dåbsritualer.</p> <p>Der er en hilsen fra vores Provsti som blandt andet omtaler den afholdte velkomstdag for nye medlemmer (1. februar 2025). Powerpoint fra denne dag er vedhæftet som bilag. Provstiet henviser også til dialogmøde om samvirke. Medlemmer af MR kan melde sig til.</p> <p>I dag har der været afholdt en katolsk bisættelse i Stenløse Kirke. På vegne af menighedsrådet har Flemming (Formand) sagt god for, sammen med biskoppens godkendelse, at kirken måtte udlånes til denne bisættelse.</p>

		Flemming minder desuden MR om, at vi, på MR møde den 20.marts 2025, gennemgår Kirkefondets sogneanalyse.
<b>3</b>	Orientering fra præsterne	<p><i>Anders:</i> Samtalesalonerne er kommet i gang. Der er lavet en folder omkring samtalsalonerne, og Anders håber, at vi (MR) kan gøre opmærksom på samtalsalonerne, herunder folderen. Til næste samtalsalon er det med Synne Garff i Veksø.</p> <p>Anders oplyser desuden, at det går godt med konfirmanderne. De er trofaste og engageret. Anders og Stine Helene tager til KBH i april med deres konfirmander, og de starter med morgenandagt i Vor Frue Kirke på denne tur til KBH.</p> <p><i>Jes:</i> lørdag den 8. marts er der heldagsundervisning med privatskolen.</p> <p>Der satses på at afholdes Drop-inn dåb den 29.marts kl. 13.00 til kl. 15.00. Der laves en annonce på det.</p>
<b>4</b>	Orientering fra personalerepræsentanten	<p><i>Susan:</i> Der har været en del bisættelser siden sidst.</p> <p>Kirketjener (Otto) starter den 1. marts 2025, og Christoffer og Michael er blevet fastansat på kirkegården.</p>
<b>5</b>	Orientering fra udvalg:	
	KKU Stenløse: Veksø:	<p><b>KKU Stenløse:</b>          Forrige fredag har Flemming og Pia været på kirkegårdsvandring i Stenløse med kirkegårdskonsulenten, Der ønskes en del træer fældet. Der</p>

		<p>ønskes også en opsætning af en kirkegårdsmur. Der opleves en imødekommenhed fra kirkegårdskonsulenten ift. vores ønsker for forandring på kirkegården.</p> <p>Ift. vaskeplads, hvis notat fra konsulent når at komme, kommer der en ny indstilling til MR på næste møde.</p> <p>På den kommende børnegrav kommer der en skulptur af bamser, der krammer.</p> <p>Der er kigget på skiltetekster, og vi ændrer tilgangen til at være imødekommende og vejledende i stedet for forbud. De nye skilte bliver grønne.</p> <p><b>KKU Veksø:</b> Første møde er afholdt – Der er tanker om kirkegården, og der er nogle gravsteder, der skal nedlægges. Vi skal have set på, om nogle af disse er bevaringsværdige. Vi har konstateret, at den sidste kirkegårdsvedtægt er fra 2012, hvorfor den skal opdateres.</p>
	Kirkeværger	Intet nyt
	Præstegårdsudvalg	Der har tidligere været en opfordring til at se på de to oprindelige toiletter/badeværelser i præstegården i Stenløse. I 2017 blev det besluttet, at køkkenet og de to badeværelser ikke skulle restaureres. Køkkenet er sidenhen blevet renoveret. Der skal lægges en plan for, hvor meget der skal gøres ved de to badeværelser.
	Kasserer	Intet nyt

Kontaktperson		<p>Vedr. ledig stilling som kirkesanger: Jes oplyser på vegne af vores kontaktperson Kirsten J, at Jes, i samarbejde med vores organist og Kirsten N, skal udtage de kandidater, som vi gerne vil se til en sangprøve. Der ønskes mandat til, at der må ansættes en ny kirkesanger.</p> <p><b>MR giver mandat til, at ansættelsesudvalget må ansætte en kirkesanger.</b></p>
Øvrige udvalg:		<p><i>Orgeludvalg:</i> Provstiet har imødekommet den ekstra udgift, der er til orgelprojektet. Vi håber og forventer, at vi er færdige med vores nye orgel i påsken 2026.</p> <p><i>Aktivitetsudvalget:</i> Therese (næstformand) ser det som en udfordring, at der ikke er en præst med i aktivitetsudvalget/ at der ikke er en interaktion med præstegruppen. MR drøfter denne problematik, herunder budget for aktivitetsudvalget.</p> <p>Det stilles til forslag af Anders, at når aktivitetsudvalget har konkrete forslag til aktiviteter, så tager aktivitetsudvalget fat i præsterne.</p> <p>Der bliver indkaldt til møde i aktivitetsudvalget, og organisten skal også være med.</p> <p><i>PR-udvalg:</i> PR-udvalget er så småt i gang. Der er hyret en ekstern konsulent, ift. hvilken vej, vi skal (stiftkonsulent Sille Arendt er den eksterne konsulent).</p>

		<p>Ved næste MR-møde forventer PR udvalget at kunne fremlægge en plan for PR-udvalget ift. hvordan vi kommer konkret i gang med dette område.</p> <p>Susanne har været til det første møde i Menighedsbørnehaven. Det ses, at der er en stor engageret forældrereds. Der er et buskads på BHs grund, som trænger til en kærlig hånd, hvilket er BHs opgave. De er interesseret i fx træstubbe, hvis vi har sådan nogle fra vores kirkegård. Pia er primus motor på dette ift. dialog/koordinering med Menighedsbørnehaven.</p> <p><i>Kunstudvalget:</i> Der er fernisering den 23. marts 2025 kl. 11.15.</p>
<p><b>6</b></p>	<p>Genovervejelse om afståelse af Assistent kirkegård i Stenløse. Indstilling og bilag vedlagt</p>	<p>Punktet drøftes ift. hvad MR tænker om nedenstående 2 punkter:</p> <p><i>1. Stenløse – Veksø menighedsråd bekræfter den af Stenløse menighedsråd tidligere beslutning om at afstå Assistentkirkegården på Byvej, og indgå i forhandlinger med Egedal kommune om arealets fremtidige anvendelse. Dette sker naturligvis med forbehold for en efterfølgende godkendelse af de kirkelige myndigheder.</i></p> <p><i>2. Stenløse – Veksø menighedsråd omgør den tidligere beslutning, og trækker ansøgningen om nedlæggelse tilbage. Dette sker med henblik på at udarbejde en fremtidssikret plan for arealets anvendelse, som skal foreligge senest ved udgangen af 2025, så eventuelle</i></p>

		<p><i>budgetmæssige konsekvenser og andre myndighedsmæssige vilkår, kan indarbejdes i fremtidige budgetter.</i></p> <p><b>Beslutning</b> Endelig beslutning skydes til næste MR-møde, og til næste møde vil der ligeledes være en 3. mulighed, som handler om, om vi kunne indgå i dialog med fx kommune, kulturhus og kirke, ift. hvad pladsen evt. kunne bruges til – i et samvirke.</p>
<b>7</b>	<p>Ansøgning fra Sten Krarup</p> <p>Bilag vedlagt</p>	<p><i>"(...) Trods møderækkens "verdslige formål" tillader jeg mig at spørge, om hvorvidt det evt. måtte være muligt fremtidigt at låne lokalet uden betaling".</i></p> <p><b>Ansøgning imødekommes.</b></p>
<b>8</b>	<p>Indstilling om gennemførsel af 2 byggeprojekter i Veksø.</p> <p>Bilag vedlagt</p>	<p><i>"(...) For at realisere de to byggeprojekter, skal vi ansøge om en tillægsbevilling, alternativt et lån, på anslået kr. 1.151.587".</i></p> <p><b>MR godkender indstillingen</b></p>
<b>9</b>	<p>Godkendelse af vedtægter KKV Veksø Kirkeværges Veksø</p> <p>Bilag vedlagt</p>	<p><b>Vedtægterne for KKV Veksø og kirkeværges Veksø godkendes.</b></p>
<b>10</b>	<p>Indkaldelse til Provstesyn</p> <p>Bilag vedlagt.</p>	<p>Punktet er til orientering. Provstesyn er hvert 4. år. Provstiet syner vores bygninger. Nogle medlemmer af MR SKAL deltage, andre er velkommen til at deltage</p>

<b>11</b>	Diverse	Susanne Boesen (borger) vil gerne være indsamlingsleder for indsamlingen til Folkekirkenes nødhjælp. Der indsamles til krig, katastrofer og klimaforandring, fx i Simbabavue. Der mangler indsamlere, hvorfor der appelleres til, at MR finder mulige indsamlere. Der gøres også opmærksom på indsamlingen via de sociale medier. Vi samler ind i Stenløse og Veksø. Det er den 9. marts 2025 fra kl. 10.00 til 15.00.
-----------	---------	--